i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne beckaparaiickoro paionHOro Macimixara ot 30 gexabps
2024 roga Ne 26/6-VIII "O 6r0mxere [[0IOHCKOTO CelbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue beckaparaiickoro paifonHoro maciuxara oonactu Abait ot 23 oktsa6ps 2025 rona
Ne 32/6-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimox BBeiCHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B I1.2.

beckaparaiickuit parionssiii macauxat PELIJL:

1. Buectu B pemenne beckaparaiickoro paitonHoro macinuxata "O Owomxere JloJ10HCKOTO
cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasr" ot 30 aexadps 2024 roga Ne 26/6-VIII cnenyromnue
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauth OromkeT JlomoHcKoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coryiacHO
MIPUIIOKEHUAM |, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rox B
CJIEIYIOUUX 00bemMax:

1) noxoawl — 89 510,1 ThiCcSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOTrOBbIE MOCTyIUIeHUs — 8 398,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJIaXku OCHOBHOTO Kanutana — 1 307,0 Teicsid TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 79 805,1 Thicsu TeHTE;

2) 3arpatel — 92 715,7 ThICS4 TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noTaIieHue O HKETHBIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romrera — -3 205,6 THICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedpunuTa (Mcronab3oBanue npoduiura) Oromketa - 3 205,6 Thica4
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

nocTyruieHus 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHus 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 3 205,6 Thicsid TeHre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb EGCKHpaF&I;ICKOFO paﬁOHHOFO Mmacjuxara

M. AbbuIrazuHoBa

IIpunoxenue k perieHuro
Beckaparaiickoro paifoHHOTO

mMaciamuxarta

ot 23 okTs0ps 2025 roga

Ne 32/6-VIII

[Ipunoxenue 1 x perieHno
Beckaparaiickoro paitoHHOTO

Maciamuxarta

ot 30 mexabps 2024 roga

Ne 26/6-VIII

Biomxer JlomoHCKOro ceasckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonkmacc

Bcero

JOXObI

TBICSIY TEHTE)

HaumeHnoBanue

4 5

1. JToxobl 89 510,1
Hanorosrie § 398.0
MOCTYIUICHUS

IMomoxomusiii Hamor 1 229,0

NuauBuayanbHBIN
MBIy 1229,0
MOJOXOIHBIN HAJIOT
Hanoru Ha
4 958,0
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha
130,0
UMYIIECTBO
3eMeNbHbII HaJloT 100,0
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 2913,0
cpencTaa
EnvHbIi 3eMenbHBIH
A 1815,0

HaJior

BuyTpennue Hamoru

Ha ToBapsl, pabdoTe U 2 211,0
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

211,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
Henanorossie 0.0
HOCTYIUIEHHUS ’
Jloxo bl oT

rocynapctBennoir 0,0
COOCTBEHHOCTH

(



3

01
4

02
7

01
8

01

OyHKIHMOHANBHAS TPYIIIa

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOAIICrocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenuss ot
MPOJaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa
roCyJJlapCTBEHHOIO
MMYyIllEecTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyII€ECTBA,
3aKpEIICHHOTO 32
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Tnara 3a mpogaxy
npaBa  apeHIbl
3eMEJIbHBIX YIaCTKOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

IlocTtynnenus
3aMOB

BuyTpennue
roCyJapCTBEHHBIE
3aiiMBbl

JloroBopsl 3aiiMa

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OFOJKETHBIX
CpeAcTB

OcTaTKu OIOIKETHBIX
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPE/ICTB

0,0

1307,0

1307,0

0,0

1307,0

79 805,1

79 805,1

79 805,1

0,0

0,0

0,0

3205,6

3205,6

205,6



01

07

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
1
124
001
022
2
124
014
3

Cymma (TBICSY

TEHTe)
HaumenoBanue
II. 3aTpats! 92 715,7
T'ocynapcTBeHHBI

e yeayru obmero 52 410,1
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

52410,1

Armnmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

p 52 410,1

3HAYEHMs, cena,

Mmoceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCcTIeYeHUIO
JEeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,
nocernka,

52 250,1

CEJBCKOr0 OKpyTa

KannrenpHbie
3aTpaThl 160,0
roc.oprafa

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 31 300,0
XO35IUCTBO
K

OMllflyHaJII:-HOC 5000,0
X034HCTBO

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 5000,0

3HAYCHHU, Cela,
MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Opranuzanus 5000,0
BOJIOCHAOKEHUS
BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 26 300,0

ITyHKTOB



12

15

124
008
009
011
124
013
124
048

Amnmapar akuma

roponaa

paiioHHOTO 26 300,0
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHUe yauiy
B HaceineHHEIXx 22 000,0
MTyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

4000,0

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

300,0

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

9000,0

ABTOMOOMIIBHBII 90000
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

9000,0
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 90000
palioHHOTO

3HAUYECHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpauchepTs 5,6
TpaucdepTs 5,6

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,
CEICKOTO OKpYTa

BosBpar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIOIb30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaH(pepToB



III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpEeIUTOBaHUE

BromxeTHBIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTHBAMH

0,0

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0,0
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
npoaaxxu
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JHedpunur (
npodunuT) -3205,6
Oro/pKeTa

VI
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
WCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Orokera

3205,6

IToramenue

y 0,0
3alMOB

chrameHHe 0.0
3aiiMOB
Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

124

[Toramenue
JIoNTa ammapara
aKkMMa Topoja
pailoHHOTO

3HAYEHHUsI, Celia,

056 0,0

MmoceJka,
CeIbCKOT0 OKpyTa
nepen
BBIIIIECTOS M
OIOKETOM



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



