

О внесении изменений в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/6-ВIII "О бюджете Долонского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 23 октября 2025 года № 32/6-ВIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бескарагайского районного маслихата "О бюджете Долонского сельского округа на 2025 - 2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 26/6-ВIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Долонского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 89 510,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8 398,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 307,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 79 805,1 тысяч тенге;

2) затраты – 92 715,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3 205,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 205,6 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов – 0,0 тысяч тенге;

погашения займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 205,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бескарагайского районного маслихата

M. Абылгазинова

Приложение к решению
Бескарагайского районного
маслихата
от 23 октября 2025 года
№ 32/6-VIII

Приложение 1 к решению
Бескарагайского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 26/6-VIII

Бюджет Долонского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Всего доходы (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	89 510,1	
1			Налоговые поступления	8 398,0	
	01		Подоходный налог	1 229,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 229,0	
	04		Налоги на собственность	4 958,0	
		1	Налоги на имущество	130,0	
		3	Земельный налог	100,0	
		4	Налог на транспортные средства	2 913,0	
		5	Единый земельный налог	1 815,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 211,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 211,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
	01		Доходы от государственной собственности	0,0	

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1 307,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 307,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	1 307,0
4			Поступления трансфертов	79 805,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	79 805,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	79 805,1
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	3 205,6
	01		Остатки бюджетных средств	3 205,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 205,6

Функциональная группа	
-----------------------	--

Функциональная подгруппа				Сумма (тысяч тенге)	
		Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование		
01			II. Затраты	92 715,7	
			Государственные услуги общего характера	52 410,1	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	52 410,1	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 410,1	
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 250,1	
		001	Капительные затраты гос.органа	160,0	
07		022	Жилищно-коммунальное хозяйство	31 300,0	
	2		Коммунальное хозяйство	5000,0	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5000,0	
		014	Организация водоснабжения	5000,0	
	3		Благоустройство населенных пунктов	26 300,0	

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 300,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	22 000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	300,0
12			Транспорт и коммуникации	9000,0
	1		Автомобильный транспорт	9000,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9000,0
15			Трансферты	5,6
	1		Трансферты	5,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5,6
		048	Возврат неиспользованных недоиспользованных) целевых трансфертов	(5,6

			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	- 3 205,6
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 205,6
16			Погашение займов	0,0
	1		Погашение займов	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан